2023年10月1日

以上

■製造販売承認の承継日

興和株式会社　くすり相談センター
TEL  0120 -508 -514（受付時間9 :00～17 : 00／土・日・祝日および弊社休業日を除く）

■お問い合わせ先

謹啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
　さて、このたび、HMG-CoA還元酵素阻害剤『ピタバスタチンカルシウム錠1mg・2mg・4mg「KOG」』、
『ピタバスタチンカルシウムOD錠1mg・2mg・4mg「KOG」』につきまして、2023年10月1日付で製造販売
承認をテイカ製薬株式会社から興和AGファーマ株式会社に承継することといたしました。これに伴い、
製品表示を製造販売元 テイカ製薬株式会社、販売提携 興和株式会社から製造販売元 興和AGファーマ
株式会社へ変更いたします。
　承継日以降は製造販売元の興和AGファーマ株式会社が販売および情報提供・収集活動を行うことと
なりますので、ご案内申し上げます。
　なお、流通在庫の関係で承継後しばらくの間はテイカ製薬株式会社の製品が流通いたします。
　何卒事情ご賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上げますとともに、引き続きご愛顧賜り
ますよう宜しくお願い申し上げます。

謹白

ピタバスタチンカルシウム錠1㎎・2㎎・4㎎「KOG」
ピタバスタチンカルシウムOD錠1㎎・2㎎・4㎎「KOG」
※ピタバスタチンカルシウムOD錠1㎎「KOG」（現在出荷停止中）

記

■対象製品

2023年 9月

HMG-CoA還元酵素阻害剤 ピタバスタチンカルシウム錠1mg・2mg・4mg「KOG」
ピタバスタチンカルシウムOD錠1mg・2mg・4mg「KOG」のテイカ製薬株式会社から

興和AGファーマ株式会社への製造販売承認の承継について